
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от I f м. JJJJJJNo ./1/-ft,,. 
r. Тутаев

Об утверждении перечня муниципальных
программ Тутаевского муниципального
района, предлагаемых к финансированию
из бюджета Тутаевского муниципального района
в 2020 году и в плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии со статьей 1 79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Тутаевского муниципального
района от 17.06.2019 № 425-п «Об утверждении плана разработки проекта
бюджета Тутаевского муниципального района на 2020 год и на плановый
период 2021-2022 годов» Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Тутаевского
муниципального района, предлагаемых к финансированию из бюджета
Тутаевского муниципального района в 2020 году и в плановый период 2021 и
2022 годов (приложение).

2. Ответственным исполнителям программ обеспечить:
2.1. Своевременное внесение изменений в действующие муниципальные

программы либо разработать новые муниципальные программы согласно
перечню, утвержденному пунктом 1 настоящего постановления,

2.2. Своевременное внесение программ в Федеральную информационную
систему стратегического планирования ГАС «Управление»,

2.3. Своевременное размещение и актуализацию программ на сайте
Администрации Тутаевского муниципального района в разделе
«Стратегическое планирование».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального
района Новикову М.К.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тутаевского
муниципального района

,/

Юнусов Д.Р.



Приложение
к постановлению

Администрации Тутаевского
муниципального района
от/5,/J/, ,tl}U) № /J/-/2-

Перечень муниципальных программ Тутаевского муниципального района,
предлагаемых к финансированию из бюджета Тутаевского муниципального

района в 2020 году и в плановый период 2021 и 2022 годов

№ Наименование программы Ответственный

п/п исполнитель

1 «Развитие муниципальной службы и Административно-
повышение квалификации руководителей правовое управление
муниципальных учреждений в Тутаевском Администрации ТМР
муниципальном районе»

2 «Профилактика правонарушений и Отдел по делам
усиление борьбы с преступностью в несовершеннолетних и
Тутаевском муниципальном районе» защите их прав

Администрации ТМР

3 «Организация перевозок автомобильным и МБУ «Центр управления
речным транспортом на территории жилищно-
Тутаевского муниципального района» коммунальным

комплексом ТМР»

4 «Поддержка гражданских инициатив, Помощник Главы
социально ориентированных Администрации ТМР
некоммерческих организаций и
территориального общественного
самоуправления Тутаевского
муниципального района»

5 «Экономическое развитие и инновационная Управление
экономика, развитие предпринимательства экономического
и сельского хозяйства в Тутаевском развития и
муниципальном районе» инвестиционной

политики
Администрации ТМР

6 «Развитие культуры, туризма и молодежной Департамент культуры,
политики в Тутаевском муниципальном туризма и моложёной
районе» политики

Администрации ТМР

7 «Охрана окружающей среды и Управление
рациональное природопользование в муниципального



2

Тутаевском муниципальном районе» контроля
Администрации ТМР

8 «Внедрение и развитие аппаратно- Муниципальное
программного комплекса «Безопасный учреждение «Единая
город» на территории города Тутаева и Дежурно-Диспетчерская
Тутаевского муниципального района» Служба Тутаевского

муниципального района»

9 «Информатизация управленческой Управление
деятельности Администрации Тутаевского информатизации и связи

муниципального района» Администрации ТМР

10 «Благоустройство и санитарно- МУ «Агентство по
эпидемиологическая безопасность развитию ТМР»
Тутаевского муниципального района»

11 «Развитие дорожного хозяйства в МБУ «Центр
Тутаевском муниципальном районе» контрактных отношений

ТМР»

12 «Развитие ремонт и содержание МБУ «Центр управления
муниципального жилищного фонда в жилищно-

Тутаевском муниципальном районе» коммунальным
комплексом ТМР»

13 «Формирование современной городской МБУ «Центр

среды» Тутаевского муниципального контрактных отношений

района ТМР»

14 «Об энергосбережении и повышении МБУ «Центр управления
энергетической эффективности Тутаевского жилищно-

муниципального района» коммунальным
комплексом ТМР»

15 «Обеспечение качественными МБУ «Центр управления
коммунальными услугами населения жилищно-
Тутаевского муниципального района» коммунальным

комплексом ТМР»

16 «Доступная среда» Департамент труда и
социального развития
Администрации ТМР

17 «Социальная поддержка населения Департамент труда и

Тутаевского муниципального района» социального развития
Администрации ТМР

18 «Развитие образования, физической Департамент
культуры и спорта в Тутаевском образования
муниципальном районе» Администрации ТМР

19 «Поддержка и развитие садоводческих, Помощник Главы
огороднических некоммерческих Администрации ТМР
объединений граждан Тутаевского
муниципального района»



3

20 «Сохранение, использование и Управление архитектуры
популяризация объектов культурного и градостроительства
наследия на территории Тутаевского Администрации ТМР
муниципального района»

21 «Градостроительная деятельность на Управление архитектуры
территории Тутаевского муниципального и градостроительства
района» Администрации ТМР


